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Nükleer silaha karşı savaşan Türk kadını

Erkeklerin savaşlarla yaşanılmaz hale getirdiği dünyada bir Türk bilim kadını barışı sağlamak için

gece gündüz çalışıyor. BM Uluslararası İzleme Sistemi Direktörü 

Nurcan Meral Özel, "Dünyanın neresinde

yapılırsa yapılsın nükleer denemeleri tespit

ediyoruz, nükleer silah yapımının önüne set

çekeceğiz" diyor

Kuzey Kore bu yıl nükleer silah üretmek için iki

deneme yaptı. BM bünyesindeki Nükleer

Silahların Yasaklanması Örgütü Uluslararası

İzleme Sistemi bu denemeleri network’ünden

kayıt etti. Kuzey Kore’nin geçtiğimiz 10 yıl içinde

gerçekleştirdiği 5 nükleer deneme dahil dünyada

hiçbir ülke Uluslarası İzleme Sistemi’nin tespit

edemeyeceği bir deneme gerçekleştiremiyor. 

Patlatmanın atmosferde, yeraltında veya denizaltında olmasının bir önemi yok. İzleme sisteminin

devasa ağından hiçbir ülkenin gizlenebilmesi mümkün değil. Bu yüksek teknolojiyi kullanan İzleme

Sistemi’nin başında ise bir Türk bilim kadını var. 

Nükleer denemelerin kapsamlı yasaklanması antlaşması henüz yürürlüğe girmediği için denemeler

engellenemiyor. Başta Pakistan, Hindistan olmak üzere antlaşmaya mesafeli duran ülkelerin

tavırlarının değişmesi ve antlaşmayı imzalayan ülkelerin aynı zamanda sözleşmeyi onaylaması

durumunda bu denemeler yapılamayacak. 

BM Nükleer Silahların Yasaklanması Örgütü Uluslarası İzleme Direktörü Nurcan Meral Özel,

nükleer silah üretimi için harcanan milyarlarca doların insanlığın refahı için kullanılmasına

harcanacak günlerin çok da uzak olmadığını düşünüyor. Dünyada bugün ülkelerin elinde bulunan

nükleer silah stoğu yaşadığımız hayatı ortadan kaldırabilecek düzeyde. Nazım Hikmet’in ‘Kız

Çocuğu’ şiirinde anlattığı gibi çocukların nükleer silahlarla savaşlarla ölmeyeceği bir dünyanın

peşinde koşan Prof. Dr. Nurcan Meral Özel sorularımı yanıtladı. 

Nükleer Denemelerin Kapsamlı Yasaklanması Örgütü ne yapar? Nasıl bir organizasyon bu?

Bu antlaşma kapsamında taraf ülkeler kontrolleri altındaki herhangi bir yerde, her türlü nükleer

patlamayı yasaklamayı ve önlemeyi taahhüt eder. Her türlü nükleer silah deneme veya diğer

nükleer patlamalara sebep olmaktan, teşvik etmekten veya bunların uygulanmasına herhangi

biçimde bizzat katılmaktan kaçınmayı da taahhüt eder. Söz konusu anlaşma 1996 tarihinde imzaya

açılmış, hükümetimiz tarafından da 3.11.1999 tarihli 4462 numaralı kanun uyarınca onaylanmış.

Örgütü işte antlaşmanın bu hedeflerine ulaşmak, antlaşmaya uyumun denetlenmesi dahil

hükümlerinin uygulanmasını temin etmek ve taraf devletler arasında danışma ve işbirliği için bir

forum oluşturmak üzere kuruldu. Anlaşma kapsamında 321 istasyon var. 

Yeni istasyonlar kuruldu

öreve geldiğiniz son iki yıl içinde kaç deneme tespit ettiniz? Nükleer denemelerde artış eğilimi mi

var?
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